
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO:2017/EDIÇÃO Nº1407/GRANDES RIOS, TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2017/PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são
Assinados digitalmente. 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Licitação 

EXTRATO DO CONTRATO 
DA Concorrencia  01/2017 

Contrato Administrativo nº 87/2017 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO , portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04. 
CONTRATADO: LUCIMARA DE OLIVEIRA MORIS-83004653915, 
CNPJ 15.236.983/0001-37, aVENIDA BRASIL Nº 249  LOJA 02- 
CENTRO-CEP. 86.845-000-GRANDES RIOS-PR. 
OBJETO: concessão de espaços físicos, pertencentes ao Município 
de Grandes Rios, localizado no terminal rodoviário municipal, 
mediante procedimento licitatório na modalidade de 
CONCORRENCIA, conforme Lei Municipal nº. 1027/2017. 
VALOR O valor contratual pela concessão do direito real de uso do 
espaço é de R$. 300,00 (trezentos) reais mensal ,  perfazendo um total 
de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos ) reais e será reajustado 
anualmente obedecendo conforme Índice do IGP-_M( Indice Geral de 
Preços de Mercados) O QUE VAI DISPÕE NO DECRETO DO 
MUNICÍPIO Nº 170/2017,   (ART. 3º DA LEI Nº 1027/2017),cujo 
pagamento correrá à conta dos recursos proveniente dos recursos 
orçamentários a seguir: 

Cód. Reduzido Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp. 
30 03.003.04.122.0300.2007 33.90.36.00 Out. Serv P. Fisica 
31 03.003.04.122.0300.2007 33.90.39.00 Out. Serv P. Juridica 
98 04.003.04.123.0401.2013 33.90.39.00 Out. serv P. Juridica  

DURAÇÃO: 120 (cento e vinte ) meses  a partir da assinatura do contrato. 
PERIODO: 12/12/2017 12/11/2018 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 12/12/2017. 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Educação 
  
CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSORES PARA DISTRIBUIÇÃO DE 
AULAS DO ANO LETIVO DE 2018 NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO 
DA REDE MUNICIPAL DE GRANDES RIOS.  
Aos onze dias do mês do mês de dezembro de dois mil e dezessete 
reuniram na Secretaria Municipal de Educação de Grandes Rios os 
Diretores das Escolas Municipais e Conselho Municipal de Educação 
para analisarem os documentos e classificar os professores para a 
distribuição de acordo com a Resolução n° 02/2017. Segue os nomes 
dos classificados em ordem de classificação. 

Nº  NOME DOS CLASSIFICADOS  PONTOS 
01  Sonia  Souza Freire  100 
02 Marli Machado Proença  100 
03 Maria da Penha Rodrigues  100 
04 Rita de Cássia Batista  100 
05 Rosely de Fátima Frigo  100 
06  Silvia Lurdes de Lima Picoli 100 
07 Noemia da Silva  95 
08 Maria Salete Assad Bochenski 95 
09 Josefa Celestina de Oliveira  95 
10 Elizabete Gerônimo de Paula  95 
11 Lucineia de Jesus Moquiuti  95 
12 Rosana Aparecida Machado Gutierrez 95 
13 Lucimar Almeida dos Santos  95 
14 Silvia Lurdes de Lima Picoli 95 
15 Delma Aparecida dos Santos de Paula  95 
16 Elisana de Souza Mendonça  95 
17 Vania Regina Camilo dos Santos  95 

18 Joceane Shirlei Bitencurt de Oliveira  95 
19 Marcia Rosa Camacho  Franzoi  92 
20 Ana Maria Belenki Ribeiro  89 
21 Sonia  Souza Freire  89 
22 Valdete José dos Santos Siqueira  89 
23 Laila de Lábios Guimarães de Oliveira  89 
24 Lucia Helena Tassi Dal Bem 89 
25 Salete Guelere do Nascimento Batista  89 
26 Andreia dos Santos Delatorre  89 
27 Daiane  Souza de Lima  89 
28 Edineia Silvério Lucindo  89 
29 Floripes Vidal de Almeida  87 
30 Ana Maria Belenki Ribeiro  87 
31 Margarida Souto Leão Vanzo  87 
32 Valdete Jose dos Santos Siqueira  87 
33 Eliane Maria Bessa Dal Ben  87 
34 Sueli Antonia da Costa Soares  87 
35 Rosana Aparecida Machado Gutierrez  87 
36 Marcia Pereira Oliveira dos santos 87 
37 Joelma Adriana Martins Barbosa 87 
38 Rosana Claudia Morais Marçal Vivan  87 
39 Edineia Silvério Lucindo 87 
40 Eloina Domingues Matias  86 
41 Lucineia de Jesus Moquiuti 86 
42 Eloina Domingues Matias 84 
43 Margarida Souto Leão Vanzo 84 
44 Jackson de Lima  84 
45 Marcia Pereira de Oliveira Santos  84 
46 Sonia Maria Medalia Muquiuti  84 
47 Mirella Caroline de Lima Luz  84 
48 Neuma Aparecida dos Santos Ribeiro  84 
49 Paula Alessandra Afonso Vanzo  84 
50 Maria Encarnacion Rosa Camacho  76 
51 Ana Maria de Souza 75 
52 Maria Irma Rosa Camacho  75 
53 Ana Maria de Souza 69 
54 Vilma Ariza Veiga  64 
55 Odirlei Cleverson da Silva  64 
56 Najara Aparecida de Macedo Pires  59 
57 Rosicleusa Prado dos  Santos  45 
58 Célio Teixeira de Souza  40 

Grandes Rios, 11 de dezembro de 2017 
Silvia Lurdes de Lima Picoli 

Secretaria Municipal de Educação 

 
 
 
 
 


